改 葬 （ 火 葬 ） 許 可 申 請 書
桐生市長 様

下記のとおり「墓地、埋葬等に関する法律第５条及び同法施行規則第２条」により申請します。

申請日 令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

申請者
住 所 群馬県前橋市大手町×丁目×番×号

氏 名 桐 生 和 夫 電話番号 090－××××－××××

墓地使用者氏名 桐 生 和 夫 墓地使用者との関係 本人

※墓地使用者以外の者が申請する場合は、墓地使用者の承諾書を添付してください。

死 亡 者 の 氏 名
性別

死 亡 者 の 本 籍 死亡年月日

申請者との続柄 死 亡 者 の 住 所 埋火葬年月日

桐 生 太 郎 男
・
女

本籍 群馬県桐生市織姫町××××番地
明・大・昭・平・令

▲・▲▲・▲

続柄： 父 住所 群馬県桐生市織姫町×番×号
明・大・昭・平・令

▲・▲▲・▲

桐 生 花 子 男
・
女

本籍 群馬県桐生市織姫町××××番地
明・大・昭・平・令

×・××・×

続柄： 母 住所 群馬県桐生市織姫町×番×号
明・大・昭・平・令

×・××・×

桐 生 一 郎  男
・
女

本籍 群馬県桐生市錦町×丁目×××番地
明・大・昭・平・令

▲▲・ ▲ ・ ▲

続柄： 祖父 住所 群馬県桐生市清瀬町×番×号
明・大・昭・平・令

▲▲・ ▲ ・ ▲

 男
・
女

本籍
明・大・昭・平・令

・  ・

続柄：  住所
明・大・昭・平・令

・  ・

 男
・
女

本籍
明・大・昭・平・令

・  ・

続柄：  住所
明・大・昭・平・令

・  ・

埋葬又は火葬の場所 桐生市斎場

改 葬 の 場 所
寺院名等 所在地

▲▲霊園  栃木県足利市本城□丁目□□□番地

改 葬 の 理 由 墓地新設のため

墓 地 管 理 者

証 明 欄

上記の埋葬・埋蔵・収蔵の事実を証明します。

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

   住 所  群馬県桐生市新里町新川×××番地×

        ○ ○ 寺
   氏 名  住職 清瀬 晴夫            ㊞

改葬（火葬）許可証

墓地、埋葬等に関する法律第５条・第８条にもとづき、上記申請について許可します。

 令和  年  月  日

                                 群馬県桐生市長

※ここは記入しないでください

※改葬前の墓地管理者

から証明を受けて

ください。

○○寺

住職之印

⓭

⓫

❿

⓬

❶

❷

❹

❻ ❼
❽

❾
❺
「

❸

 改葬の手順について

１ 改葬（火葬）許可申請書（以下「申請書」）を記入する。（裏面の記入例を参照してください）

２ 申請書に、改葬前の墓地管理者（寺院等の代表者など）の証明を受ける。

３ 申請書等を市役所に提出する。

４ 市役所から改葬許可証を受け取る。

５ 改葬先（新しい墓地管理者）に改葬許可証を提出し、納骨する。

 申請書の記入について

下記を参照し、記入漏れがないようにご記入ください。

申請書の記入項目 項目に記入する内容

❶申請日
申請する日付（申請書を提出する日）を記入してください。
※郵送による申請の場合は、申請書に記入した日付を記入してくだ
さい。

❷申請者の住所・氏名・

 電話番号

改葬を行おうとする方の住所・氏名・電話番号（日中連絡のとりや
すい電話番号）を記入してください。

❸墓地使用者の氏名
改葬前の墓地使用者（墳墓等の継承者・所有者）の氏名を記入して
ください。

❹墓地使用者との関係 改葬前の墓地使用者からみた申請者との関係を記入してください。

❺死亡者の氏名・

申請者との続柄

死亡者の氏名・申請者からみた死亡者との続柄を記入してくださ
い。

❻死亡者の性別 死亡者の性別を〇で囲んでください。

❼死亡者の本籍・住所 死亡者が死亡したときの本籍・住所を記入してください。

❽死亡年月日
死亡者が死亡した年月日を記入してください。元号は〇で囲んでく
ださい。

➒埋火葬年月日
土葬の場合は土葬した日付、火葬してから埋蔵した場合は火葬した
日付を記入してください。元号は〇で囲んでください。

❿埋葬又は火葬の場所

土葬の場合は、現在埋葬されている場所（寺院名等・所在地）を記
入してください。
火葬してから埋蔵した場合は、火葬した場所（斎場名等）を記入し
てください。

⓫改葬の場所 改葬先の寺院等の名称・所在地を記入してください。

⓬改葬の理由
「墓地新設のため」「親族の墓地へ改葬するため」などの理由を記
入してください。

⓭墓地管理者証明欄

市役所に申請する前に、現在埋蔵等されている墓地等の管理者から
証明を受けてください。

【証明例】

例１
桐生市××町１丁目１番１号
 ○ ○ 寺
 住職  清瀬 二郎

例２
桐生市××町１丁目１番１号

 ○ ○ 寺

例３
桐生市××町１丁目１番１号
 ○○寺
 住職  清瀬 二郎

※本籍、住所、埋火葬年月日等で不明な項目がある場合は、その欄に「不明」と記入してください。

※死産児の場合は、死亡者の氏名・本籍及び住所欄には、死産児の父母の氏名、本籍及び住所を記

入してください。

※「改葬（火葬）許可証」欄は、記入しないでください。

○○寺
住 職
之 印

○○寺
之 印

清
瀬